[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 марта 2025 года

№ 228
пгт. Забайкальск
О проведении 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
В целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:
1. Провести 01 мая 2025 года 49-ю легкоатлетическую эстафету на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
2. Начальнику отдела культуры и спорта Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа совместно с директором МУДО ДЮСШ №1 пгт. Забайкальск разработать маршрут эстафеты, положение соревнования, организовать проведение спортивного мероприятия.

2.1. Утвердить рабочую группу, план проведения, положение и смету фактических расходов, на подготовку и проведения спортивного мероприятия. (Приложение №1, №2, №3, №4).

 3. Комитету по финансам Администрации Забайкальского муниципального округа (Чипизубовой Н.Н.) произвести финансирование МУДО ДЮСШ №1 пгт. Забайкальск в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы» в размере 222 400,00 (двести двадцать две тысячи четыреста рублей).
4. Директору МУДО ДЮСШ №1 пгт. Забайкальск (Зюзиной Ю.А.) использовать денежные средства в размере 222 400,00 (двести двадцать две тысячи четыреста рублей) на проведение 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
5. Официально опубликовать Приложение №4 к настоящему распоряжению в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
Глава муниципального округа
                                                    А.В.Мочалов
Приложение №1

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от __ марта 2025 г. № __
СМЕТА
фактических расходов на проведение 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
Место проведения: Стадион «Забайкалец», пгт. Забайкальск.

Дата и время проведения: 01 мая 2025 года с 10.00 ч.

Ответственные за проведение: Цыганок У.А., Зюзина Ю.А., Ермолина М.Д.

	Наградная продукция

	Силовые структуры

	Приз за 1 место
	20 000,00 руб.

	Приз за 2 место
	15 000,00 руб.

	Приз за 3 место
	10 000,00 руб.

	Организации, поселения

	Приз за 1 место
	20 000,00 руб.

	Приз за 2 место
	15 000,00 руб.

	Приз за 3 место
	10 000,00 руб.

	Дошкольные учреждения

	Приз за 1 место
	7 000,00 руб.

	Приз за 2 место
	5 000,00 руб.

	Приз за 3 место
	3 000,00 руб.

	Начальные общеобразовательные школы

	Приз за 1 место
	7 000,00 руб.

	Приз за 2 место
	5 000,00 руб.

	Приз за 3 место
	3 000,00 руб.

	Основные общеобразовательные  школы

	Приз за 1 место
	10 000,00 руб.

	Приз за 2 место
	7 000,00 руб.

	Приз за 3 место
	5 000,00 руб.

	Средние общеобразовательные школы

	Приз за 1 место
	10 000,00 руб.

	Приз за 2 место
	7 000,00 руб.

	Приз за 3 место
	5 000,00 руб.

	Командная форма

	Кепки с нанесением изображения заказчика 30 шт * 630,00 руб.
	18 900,00 руб.

	Нанесение изображения на футболку 52-54 размер 25 шт * 1300,00 руб.
	32 500,00 руб.

	Нанесение изображения на футболку 56-58 размер 5*1400,00 руб.
	7000,00 руб.

	Итого:
	222 400,00 (двести двадцать две тысячи четыреста рублей)

Приложение №2

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от __ марта 2025 г. №__

СОСТАВ
Рабочей группы
для проведения 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	Нимаева О.Ю.
	Заместитель Главы  района

	Ермолина М.Д.
	Главный редактор

	Цыганок У.А.
	Начальник отдела культуры и спорта

	Иванова Н.Г.
	Начальник  Управления образованием

	Гурулева Л.Л.
	Управляющий  делами Администрации

	Туркова Ю.В.
	Начальник Управления социального развития

	Бычкова К.В.
	Пресс-секретарь

	Ахмедова А.К.
	Начальник отела развития гражданского общества, цифровизации и связи

	Барахоев А.И.
	Руководитель МУ «Спортсервис»

	Зюзина Ю.А.
	Директор ДЮСШ №1 пгт. Забайкальск

	Номогонов Ц.Т.
	Начальник ОУУПИПДН ОМВД России Забайкальский

	Мисайлов Д.П.
	И. о. главного врача ГУЗ Забайкальская ЦРБ

	Залуцкая А.Р.
	Начальник МУ «ОМТО»

Приложение №3

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от __ марта 2025 г. №__

подготовки и проведение 49-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

ПЛАН
	№
	Наименование мероприятия
	Дата
исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Проведение заседаний оргкомитета
	По
назначению
	Цыганок У.А.
Зюзина Ю.А.
Барахоев А.И.

	2
	Подготовка трассы, определение и обозначение места старта-финиша, этапов.
	30.04.25
	Зюзина Ю.А.
Барахоев А.И.

	3
	Определение состава судейской бригады. Проведение предварительного заседания по вопросам судейства. Инструктаж судей. Подготовка протоколов соревнований.
	27.04.25
	Цыганок У.А.
Зюзина Ю.А.
Барахоев А.И.

	4
	Изготовление дипломов, приобретение кубков, медалей и ценных подарков.
Подготовка дипломов для награждения
	до 29.04.25
	Цыганок У.А.

Барахоев А.И.

Ермолина М.Д.

Ахмедова А.К.

	5
	Определение состава участников. Информирование и вручение Положения о проведении эстафеты. Обеспечение участия команд по группам. Опубликование Положения в газете «Забайкалец».
	до 25.04.25
	Нимаева О.Ю.

Иванова Н.Г.
Цыганок У.А.

Зюзина Ю.А.

Барахоев А.И.

Ермолина М.Д.

	6
	Афиширование мероприятия. Изготовление и распространение афиш, баннеров, вымпелов. Публикации в СМИ. Информационное сопровождение, освещение мероприятия на всех этапах.
	Все время
подготовки
и
проведения
	Ермолина М.Д.

Ахмедова А.К.

	7
	Подготовка номеров участников, эстафетных палочек.
	до 27.04.25
	Цыганок У.А.
Зюзина Ю.А.
Барахоев А.И.

	8
	Подготовка открытия, закрытия (приветственные речи, награждение, вручение грамот и т.п.), аудиосопровождения и культурно-пропагандистской части мероприятия. Подготовка аудиоаппаратуры (микрофоны, колонки).
	до 28.04.25
	Ахмедова А.К.

Базаргуруева Т.Н.

	9
	Хозяйственное обеспечение (столы, стулья, установка флагов и др.).
	до 30.04.25
	Залуцкая А.Р.

	10
	Привлечение патрульно-постовой службы. ГИБДД, медицинских работников.
	до 25.04.25
	Цыганок У.А.

Приложение №4

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа

от 31 марта 2025 г. №228
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 49-й легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение о проведении легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Забайкалец», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – положение, соревнования), определяет цели, задачи и порядок проведения соревнований.

Соревнования проводятся в соответствии с календарным планом физкультурно-спортивных мероприятий Забайкальского муниципального округа на 2025 год с целью почтения памяти спортсменов, участвовавших в Великой Отечественной войне, празднования Победы в Великой Отечественной войне.

Задачи соревнований:

- популяризация легкой атлетики среди населения Забайкальского муниципального округа;

- привлечение населения Забайкальского муниципального округа к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- организация активного отдыха и формирование у населения Забайкальского муниципального округа здорового образа жизни;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения Забайкальского муниципального округа;

- развитие физкультурно-оздоровительной работы в трудовых и учащихся коллективах Забайкальского муниципального округа;

- совершенствование системы патриотического воспитания молодежи Забайкальского муниципального округа.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 1 мая 2025 года в соответствии с прилагаемой программой (Приложение № 1 к настоящему положению). Построение и открытие соревнований – стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск.
3. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
Организаторы соревнований – Муниципальное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа № 1 пгт. Забайкальск, Муниципальное учреждение «Спортсервис», Администрация Забайкальского муниципального округа, автономное учреждение «Забайкальский информационный центр».
Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию, утвержденную организаторами.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА
Соревнования проводятся в пять этапов:

Первый этап (старт команд дошкольных учреждений) – допускаются команды в составе 6 человек (3 мальчика, 3 девочки), являющихся воспитанниками подготовительных групп дошкольных образовательных учреждений, имеющие разрешение врача и заявку на участие в соревнованиях.

Второй этап (старт команд начальных школ) – допускаются команды в составе 8 человек (4 мальчика, 4 девочки), являющихся учениками 3-4 классов общеобразовательных учреждений, имеющие разрешение врача и заявку на участие в соревнованиях.

Третий этап (старт основных общеобразовательных школ) – допускаются команды в составе 7 человек (4 юноши, 3 девушки), являющихся учениками 7-9 классов общеобразовательных учреждений, имеющие разрешение врача и заявку на участие в соревнованиях.

Четвертый этап (старт средних общеобразовательных школ) - допускаются команды в составе 7 человек (4 юноши, 3 девушки), являющихся учениками 10-11 классов общеобразовательных учреждений, имеющие разрешение врача и заявку на участие в соревнованиях.

Пятый этап (старт поселений, предприятий, организаций и учреждений района) - допускаются команды в составе 7 человек (4 мужчины, 3 женщины), имеющие разрешение врача и заявку на участие в соревнованиях.

Команды, принимающие участие в эстафете, должны иметь единую форму своих поселений, предприятий, организаций и учреждений.

Запрещается выступать за команды поселений, предприятий, организаций и учреждений учащимся общеобразовательных школ.

5.Подача заявок на участие

Предварительные (технические) заявки команд на участие в соревнованиях принимаются до 21 апреля 2025 года на адрес электронной почты: zabsport75@mail.ru
Заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом, принимаются у стола регистрации до начала судейской коллегии (до 10:00 часов 1 мая 2025 года).

Заявки на участие в эстафете, заверенные врачом, подавать до начала заседания судейской коллегии. Предварительные (технические) заявки подать до 21 апреля 2025 года на E-mail: zabsport75@mail.ru

Информацию можно получить по телефону: 89143594137 (Цыганок Ульяна Александровна).

6.Условия подведения итогов
Соревнования командные, победитель определяется по времени преодоления дистанций всеми участниками команды.
7.Награждение победителей
Команды-победители награждаются Кубками, грамотами денежными призами.

8.Общее руководство соревнованиями
Руководство подготовкой, финансированием и проведением эстафеты осуществляется Администрацией Забайкальского муниципального округа. Непосредственное проведение эстафеты возлагается на организационный комитет и судейскую бригаду.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.
                                                                                                                                                           Приложение №1
ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

	Время
	Содержание мероприятия
	Место проведения

	с 09:30 до 10:00
	Подача заявок, регистрация участников, заседание судейской коллегии
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	с 10:00
	Построение и открытие спортивного мероприятия
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	10:30
	Старт команд дошкольных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	11:00
	Старт команд начальных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	11:30
	Старт команд основных общеобразовательных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	12:00
	Старт команд средних общеобразовательных учреждений
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	12:30
	Старт команд поселений, предприятий, организаций и учреждений округа
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

	13:00
	Построение. Награждение победителей и призеров.
	Стадион «Забайкалец» пгт. Забайкальск Забайкальского муниципального округа

Для команд поселений, предприятий, организаций, основных, средних общеобразовательных школ:
Дистанция эстафеты – 2200 метров, 7 этапов:

1. этап- 200 м (женщины)

2. этап -200 м (женщины)

3. этап -400 м (мужчины)

4. этап- 400 м (мужчины)

5. этап -400 м (мужчины)

6. этап -400 м (мужчины)

7. этап -200 м (женщины)

Каждая команда самостоятельно распределяет дистанцию (этапы) между своими участниками.

Для команд начальных общеобразовательных школ:

Дистанция эстафеты - 800 метров, 8 этапов по 100 метров, попеременно мальчики и девочки, стартуют мальчики.

 Для команд дошкольных учреждений:

Дистанция эстафеты – 180 метров, 6 этапов по 30 метров, попеременно мальчики и девочки, стартуют мальчики.